
ACCUEILS COLLECTIFS DE MINEURS 
TARIFICATION DES MAISONS DES JEUNES

SIVoM VAL DE BANQUIERE

ARTICLE 1 : Trois modalites de temps d'accueils collectifs sont proposes :

- Adhesion annuelle : Le montant de I'adhesion annuelle par jeune sur chaque 
Maison des Jeunes est fixe a 20 euros (annee scolaire).

- Les activites en soiree (17 h - 1 9  h), les mercredis apres-midi (sans prestataires) 
et les temps d'accueils libres sur les Maisons des Jeunes sont gratuits et couverts 
par I'adhesion annuelle.

- Journees avec prestations normales et journees avec prestations couteuses.

ARTICLE 2 : Le quotient familial est calcule selon la formule suivante, conformement 
aux indications de la Caisse d'Allocations Familiales :

l/12®me des revenus declares (1) + prestations familiales mensuelles
Quotient familial = ----------------------------------------------------------------------------------------

2 parts (couple ou pers isolee)
+ Vi part par enfant a charge jusqu'au second 
+1 part par enfant a charge a partir du 3®me enfant 
+ 1/2  supplemental par enfant handicape

(1) les revenus declares sont constitues des revenus nets declares avant deduction (frais reels 
ou forfaitaires) ou abattements. La seule deduction admise concerne les pensions 
alimentaires versees. II convient d'ajouter aux revenus, le montant des prestations 
familiales (sauf APH).

ARTICLE 3 : Le taux d'effort journalier applicable sera conforme aux indications de la 
CAF :

- 0.7 % pour les journees avec prestations normales.
- 0.9 % pour les journees avec prestations couteuses (cout prestataire superieur 

a 10 euros par enfant).
- 2.7 % pour les week-ends et les mini sejours.

ARTICLE 4 : La participation fam ilia le pour une journee enfant aux activ ites des ACM 
sera determinee selon la formule :

Pour le Regime General:

Quotient familial X Taux d'effort journalier.





Pour les autres Regimes :

Pour les journees avec prestation normale ou couteuse, les week-ends et mini sejours 
une majoration de 4 € parjournee sera appliquee.

ARTICLE 5 : Ce tarif sera applique aux families dont les enfants sont domicilies sur la 
commune de la Maison des Jeunes.

Ce dispositif tarifaire sera aussi applique a toutes les families dont au moins un des 
parents est domicilie habituellement sur le territoire du SIVoM Val de Banquiere, sous 
reserve que la Commune de residence s'engage a verser a la Commune d'accueil le 
prix residuel (cout de revient -  participation familiale + cofinancement de la CAF).

ARTICLE 6 : Pour les families relevant de I'article 5 sera applique :

MDJ Regime general Autre Regimes

Journee avec prestation 
normale

P lan che r: 4 € P lan che r: 8 €

Plafond : 17 € Plafond : 21 €

Journee avec prestation 
couteuse

P lan che r: 8 € P lan che r: 12 €
Plafond : 21 € Plafond : 25 €

Week-end 
Mini sejours

P lan che r: 8 € P lanche r: 12 €
Plafond : 25 € Plafond : 29 €

Les families ne presentant pas les pieces justificatives, se verront appliquer les tarifs 
plafonds (articles 5 et 6).

ARTICLE 7 : Les families ne relevant pas de I'article 5, et sous reserve qu'elles 
beneficient d'une derogation exceptionnelle d'inscription accordee par I'etablissement, 
un tarif unique de 25 euros pour une journee avec prestation normale ou 29 euros 
pour une journee avec prestation couteuse et de 33 euros pour une journee week-end 
et/ou mini sejour sera applique.

ARTICLE 8 : Ces tarifications prennent effet au 01 septembre 2021




